Sazby hypoték dal mirné klesaji
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Prumeérna nabidkova sazba opét mirné klesla na hodnotu 5,02 % podle Broker Consulting
Indexu hypotecnich uvéru. Pozvolny pokles sazeb muzeme sledovat jiz nékolik mésicu.
Komentar k vyvoji sazeb hypotec¢nich uvéru naleznete nize.

,Za poslednich Sest mésicu ¢inil celkovy pokles sazeb 0,09 procentniho bodu, pricemz za poslednich
dvanact mésict to bylo 0,68 %. Tyto hodnoty ukazuji, Ze poklesy urokovych sazeb probihaji velmi
pozvolna ,“ komentuje Michaela Pudilova, analyticka hypote¢nich Gvéru ze spolecnosti Broker
Consulting.

V lednu letoSniho roku dosahovaly sazby hodnoty 5,62 %, zatimco v minulém mésici jiz byly sazby na
hodnoté 5,02 %. Nejvétsiho snizeni sazby zaznamenaly v prvni poloviné roku, kdy sazby klesly o vice
nez 0,4 p.b. V druhé poloviné roku jiz byl pokles mirny.

Jak vypada pokles sazeb v praxi?

Napriklad u hypotéky ve vysi 5 milionu korun se splatnosti 30 let by mési¢ni splatka pri aktudlni
sazbé 5,02 % Cinila priblizné 26 902 korun. Oproti rijnové hodnoté jde o Gsporu 215 korun. K
vyraznéjSim zménam by doslo az pri snizeni sazby o cely procentni bod, coz by mésicni splatku
snizilo na priblizné 23 928 korun.

,Hypoteéni sazby do velké miry zavisi na aktudlnim ekonomickém vyvoji a rozhodnuti Ceské narodni
banky. Pri souCasné situaci vSak neoCekavame vyrazné vykyvy ani jednim smérem,” dopliuje
Pudilova.

Cena nemovitosti roste

Rust vSech kategorii nemovitosti ve tretim leto$nim ¢tvrtleti zesilil. V mezi¢tvrtletnim srovnéni se
nejvétsim tempem zvysily ceny bytl, a to o 2,6 procenta. Meziro¢né pak nejsilnéji stouply ceny
domi, které rostly o 4,7 procenta, vyplyva z aktudlnich vysledkt CSOB Indexu bydleni.

,Trh nemovitosti definitivné obratil smér k rustu. Ceny byta, domu i pozemku nabiraji vzestupny
trend a kopiruji situaci v Evropé. Poptavku podporuji snizujici se sazby hypotecnich uvérl, mirnéjsi
pravidla CNB pro poskytovani hypoték a snaha kupujicich poridit nemovitost za stavajici ceny, nebot
trzni predikce spiSe napovidaji dals$imu rastu. Zajemeci o porizeni vlastniho bydleni na hypotéku
nemaji diivody vahat,” ikd Martin Vasek, generalni reditel a predseda predstavenstva CSOB
Hypotecni banky.

Rust cen byt prudce zrychlil a postupné se smazéavaji ztraty z minulych let. Prodeje byta v priméru
meziroCné vzrostly o sedmi procent, ale v hlavnim mésté to bylo o vice nez dvacet procent, a
prodejni doba se zkréatila na prumérné Ctyri mésice.

U rodinnych domt doslo k meziro¢nimu navyseni témér o 5 %. Tempo ristu prodeju v$ak zvolnilo a
objem poptéavky zakaznik( zatim zlistava slabsi nez v minulosti.

,Na trhu s pozemky stéle plati, Ze poptavka zakaznikt dlouhodobé prevySuje nabidku. Tato situace
se v dohledné dobé ménit nebude, proto jsou pozemky i vhodnym nastrojem pro dlouhodobé



investovani,” mini Martin Vasek

Jaka je soucasna nabidka hypotecnich uvéru na ceském

trhu?

Naésledujici tabulka uvadi soucasnou nabidku/srovnani hypotecnich Gvért u vybranych bank na
ceském trhu na zakladé modelového prikladu za téchto podminek: nové sjednany (nerefinancovany)
ucelovy hypotecni uvér (koupé nemovitosti) ve vysi 3,5 mil. K¢, pri minimalni irokové sazbé do 80 %
LTV s fixaci na 5 let a splatnosti 30 let. Banky jsou serazeny abecedné.

Banka

Urokova sazba v p.a.

Air Bank
Ceska spotitelna

CSOB /CSOB Hypote¢ni
banka

Fio banka

Komercni banka
mBank

MONETA Money Bank
Raiffeisenbank
UniCredit Bank

Rijen 2024*

Mésicni

Listopad 2024**

Urokova sazba v

splatka ivéru p.a.

5,19 %
5,09 %

5,94%

4,48 %
5,29 %
6,04 %
3,99 %
5,19 %
5,29 %

20 898 K¢
19 139 K¢

20 849 K¢

17 692K¢
16 622 K¢
21 074 K¢
16 689 K¢
19 198 K¢
19 414 K¢

Prosinec
2024%+*

Mési¢ni splatka Urokova sazba Mési¢ni

uvéru
5,09 %
5,09 %

5,94%

4,28 %
5,29 %
5,39 %
4,29 %
4,99 %
5,29 %

vp.a.
19 229 K¢
19 139 K¢

20 849 K¢

17 279Ke
16 622 K¢
19 632 K¢
17 300 K¢
18 768 K¢
19 414 K¢

Zdroj: webové kalkulacky bank k datu k 8.10.2024%*, k 7.11.2024** a k 5.12.2024%**

splatka avéru
5,09 %
4,89 %

5,74%

4,28 %
5,29 %
5,39 %
4,19 %
4,79 %
5,29 %

19 229 K¢
17 575 K¢

20 403 K¢

17 279K¢
16 622 K¢
19 632 K¢
17 095 K¢
18 343 K¢
19414 K¢

Pozn.: Uvedené urokové sazby jsou kalkulovany pri sjednani pojiSténi schopnosti splacet, a to s

vyjimkou mBank, ktera urokové sazby sjednanim tohoto pojiSténi nepodminuje.

Zebri¢ek hypoteénich avért
Kalkulacka hypotecnich Gvért

Sjednani hypoteéniho uvéru

Ohodnotte vasi hypotéku

Méte sjednanou hypotéku? Vyjadrete pomoci smajlika vasi spokojenost ¢i nespokojenost pravé s
vas$i hypotéku. Hodnotit muzete ZDE.

https://www.finparada.cz/8621-Hypotecni-uvery-v-prosinci.aspx
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